
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI PLAFONIERE A LED NECESSARIE PER 

L’OSPEDALE CIVILE DI SALUZZO - AFFIDAMENTO MEDIANTE 

RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE. DITTA SIMER S.R.L. DI ALBA (CN) 

IMPORTO € 11.167,88= ONERI FISCALI COMPRESI - SMART 

CIG: ZBB20EBD3F - 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 31/10/2016; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio RIBERI quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

visto l’allegato C – “Piano di Organizzazione” dell’atto Aziendale, approvato con 
Delibera del Direttore Generale n. 201 del 21/09/2015 e successivi 
provvedimenti di integrazioni n. 232 del 23/10/2015 e n. 259 del 10/11/2015, 
con il quale l’Azienda attribuisce alla SC Servizio Tecnico le funzioni di: “… - 
Gestione programma di spesa di competenza; - Coordinamento gare e 

00002207 del 19/12/201700002207 del 19/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

progettazioni lavori, servizi e acquisto materiale di competenza della Struttura; - 
Coordinamento delle manutenzioni del Patrimonio mobiliare e immobiliare;…- 
Collaborazione con la Direzione A.S.L. e le altre Strutture per la predisposizione 
programmazione annuale acquisizione beni e affidamento servizi e lavori; - … 
Coordinamento manutenzione ordinaria e straordinaria sulle apparecchiature 
tecnico-scientifiche …”, e quindi l’espletamento delle procedure di gara per 
l’approvvigionamento del materiale tecnico e per la fornitura di servizi di 
manutenzione di competenza;  

richiamata  

la Deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 19/12/2016 avente ad 
oggetto:“Adozione per l’anno 2017 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la quale è stata assegnata la gestione 
delle spese (programmazione, impegno e liquidazione, monitoraggio) ai 
Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

la Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 13.03.2017 avente ad oggetto 
”Anno  2017 – programmazione annuale delle attività afferenti alla macro area 
di spesa “FAC” – assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza 
economica 

la deliberazione n. 285 del 10/08/2017 ad oggetto “Delibera n.55 del 14.02.2017 
– Gruppo di lavoro immobilizzazioni ASL CN1: Designazione del Coordinatore - 
Approvazione elenchi, individuazione strutture coinvolte” – revisione; 

la Deliberazione del Direttore Generale n.432 del 1/12/2017 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto D.G.R. 32-5751 del 09-10-2017 – provvedimenti relativi alla 
Delibera n.285 del 10/08/2017”; 

rilevata la necessità di sostituire i corpi illuminanti nei corridoi del Blocco C e nel 
vano scala del Blocco D del Presidio Ospedaliero di Saluzzo in quanto vetusti e 
non più  efficienti, con nuove lampade a led che garantiscono un notevole 
risparmio energetico; 

precisato che: 

 nei corridoi del Blocco C (parte storica con corridoi a volta) la scelta è 
ricaduta su una tipologia di lampada a led già utilizzata nel contesto dei 
lavori di ristrutturazione dei Poliambulatori (1° piano), di produzione della 
Società PERFORMANCE IN LIGHTING S.P.A. modello SL713PL FL 
LED MICROPRISMATIC 615 D/I che per continuità può essere installata 
anche al piano terra (corridoio Farmacia ed ufficio cassa), alla restante 
parte del 1° piano (Laboratorio Analisi) ed al 2° piano (Terapia Antalgica 
– Ventilo Terapia – Oncologia), quantità n.ro 22; 

Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 nel vano scala del Blocco D verranno installate delle plafoniere a LED di 
produzione DISANO ILLUMINAZIONE, modello Disanlens, con le 
relative staffe ove necessario, quantità n.ro 15; 

accertato che per l’acquisto della fornitura in argomento è possibile ricorrere al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA, ove è presente il 
bando di riferimento “BENI - Categoria:Materiali elettrici, da costruzione, 
ferramenta” ;  

richiamato l’art. 32 comma 14; l’art. 36 comma 2 lettera a) e l’art. 37 comma 1 
del DLgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

precisato che la fornitura in oggetto, verrà aggiudicata, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Decreto sopracitato con affidamento alla ditta che avrà 
offerto il prezzo complessivo più basso; 

visti i combinati art. 37, comma 1 e art. 58, del D. Lgs. n. 50/2016 ove viene 
richiamata la possibilità a procedere alle acquisizioni con strumenti di acquisto 
e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione dalle centrali di 
committenza;  

rilevato che, essendo previsto per la fornitura in oggetto un prezzo  di mercato 
di € 11.000,00, IVA esclusa, su conforme proposta del Responsabile Unico del 
Procedimento, con lettera prot. n.121136/P del 23-11-2017 è stata attivata la 
Richiesta di Offerta n.1787776 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione inviata alle seguenti ditte: 

AMBIENTE LUCE SRL P. IVA 00664930047 Cuneo 

B&V ELETTROFORNITURE 
SNC DI VAGNON MAURO E 
BORDA RAÙL HORACIO & C. 

P. IVA 10413090019 Giaveno (TO) 

BI ESSE S.P.A P. IVA 01786630044 Fossano (CN) 

BIELETTRA SRL P. IVA 03513820047 Cornegliano D’Alba (CN) 

COMOLI, FERRARI & C. 
S.P.A. 

P.IVA 00123060030 Novara  

DEMO S.P.A. P.IVA 01743040063 Casale Monferrato (AL) 

ELETTRO-BALMA DI BALMA 
ROBERTO E C. S.N.C. 

P.IVA 01856100043 Cuneo  

ELETTROGRUPPO 
ZEROUNO S.P.A. 

P.IVA 00526610019 Torino  

IDG SPA P.IVA 00582110045 Alba (CN) 

L'ELETTRICA DI 
BONGIOVANNI MATTEO 
LORENZO & C. S.A.S 

P.IVA 03520040043 Mondovì (CN) 

Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

NUOVA LUCE SRL P.IVA 03088900042 Cherasco (CN) 

S.I.M.E.R.  S.R.L. P.IVA 00521960047 Alba (CN) 

 

preso atto che, entro il termine di scadenza fissato nella RDO, ore 12,00 del 4-
12-2017, sono pervenute telematicamente sul portale MEPA le seguenti offerte 
che si sintetizzano di seguito (importi IVA esclusa): 

COMOLI, FERRARI & C. S.P.A. P.IVA 
00123060030 

€   9.718,27 

DEMO S.P.A. P.IVA 
01743040063 

€ 10.031,30 

S.I.M.E.R.  S.R.L. P.IVA 
00521960047 

€   9.154,00 

 

dato atto che in data 4-12-2017 e 5-12-2017 sul portale 
https://www.acquistinretepa.it/ si sono svolte in “Seduta pubblica” le varie fasi 
operative relative all’esame delle offerte e ad alla classifica dell’affidamento in 
oggetto;  

rilevato che la ditta S.I.M.E.R. S.R.L., con sede in via Piave, 174 Alba (CN) 
P.I.V.A. 00521960047, risulta essere la migliore offerente in quanto ha proposto 
i seguenti prezzi:  

n. 22 plafoniere PERFORMANCE IN LIGHTING S.P.A. (SL713PL FL LED 
MICROPRISMATIC 615 D/I)      € 7.249,00 (I.V.A. 
esclusa) 

n.15 plafoniere DISANO (modello Disanlens a LED)   € 1.905,00 (I.V.A. 
esclusa 

importo complessivo della fornitura € 9.154,00 oneri fiscali esclusi; 

verificati i prezzi, che si ritengono congrui, e precisato che la ditta S.I.M.E.R. 
S.R.L. di Alba (CN), ha presentato tutta la documentazione richiesta nella 
procedura di gara;  

preso atto che, a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio “DURC On Line”, la ditta S.I.M.E.R. S.R.L. di Alba (CN), risulta regolare 
con i pagamenti contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_9188103 - 
scadenza validità 15-02-2018); 

dato atto che non state rilevate con l’affidatario, situazioni di incompatibilità ne 
situazioni ostative di cui al combinato disposto dell’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D. Lgs 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013 quali: relazioni di parentela o 
affinità entro il 2° grado, di coniugi o di convivenza tra i legali rappresentanti e/o 
amministratori dell’affidatario con il soggetto competente all’adozione del 
presente provvedimento, ovvero coloro che hanno rilasciato pareri, effettuato 

Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

valutazioni tecniche, adottato atti endoprocedimentali e di provvedimento finale 
di aggiudicazione. Non sono stati inoltre rilevati tra i soggetti sopra menzionati 
(personale della stazione appaltante e affidatario) rapporti di lavoro 
dipendente/professionali/finanziari nei tre anni precedenti, ne contratti stipulati a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;  

ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. 
Claudio RIBERI, Responsabile della Struttura Semplice “Gestione Servizi di 
Manutenzione” della S.C. Servizio Tecnico e quale Direttore di Esecuzione 
Contratto il geom. Eraldo Bertone della S.C. Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

di affidare, ai sensi l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto  Legislativo 18 
aprile 2016 n. 50 s.m.i., mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, la fornitura dei corpi illuminanti da installare nei corridoi del 
Blocco C e nel vano scala del Blocco D del Presidio Ospedaliero di Saluzzo, 
alla ditta S.I.M.E.R. S.R.L., con sede in via Piave, 174 Alba (CN) , per l’importo 
di € 9.154,00 più € 2.013,88 per I.V.A. al  22%, per un totale di € 11.167,88; 

di dare atto che la spesa complessiva di € 11.167,88, derivante dal presente 
provvedimento, viene imputata al Presidio Ospedaliero di Saluzzo, centro di 
costo 70003200 e trova collocazione nel Bilancio Aziendale dell’anno in corso 
come segue: 

 conto 1.12.02.11, codice articolo 20200889, € 8.843,78  

 conto 3 10 02 50, €  2.324,10 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2017 IMM 1 12 02 11 
Valore originale beni 
indisponibili 

€ 8.843,78 

2017 FAC/MAN 3 10 02 50 
Materiali per manutenzioni 
immobili 

€ 2.324,10 

 

di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Claudio RIBERI, 
Responsabile della Struttura Semplice “Gestione Servizi di Manutenzione” della 
S.C. Servizio Tecnico e quale Direttore di Esecuzione Contratto il geom. Eraldo 
Bertone della S.C. Servizio Tecnico; 

Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere a quanto indicato in premessa.  

 

 
 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Livio DRAGONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017Segue Determinazione n. 00002207 del 19/12/2017



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Determinazioni – 

 Segue Determinazione n. 0002207 del 19/12/2017  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 19/12/2017 

 
 

    
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   SILVIA AIMAR 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il  In data  

con nota protocollo n.   
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  
 

 il 19/12/2017 

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 SILVIA AIMAR   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da …………………………………….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate  

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 


	PROGR 148_2017 Det. 2207 del 19.12.2017
	211077

